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Det Strategiske Forskningsråd (jf. VI) med en egen bestyrelse på ni personer. Det Strategiske 
Forskningsråd skal støtte forskning på basis af politisk definerede programmer. Det Strategiske 
Forskningsråd skal herudover yde forskningsfaglig rådgivning til ansøgere og andre interessen- 
ter inden for rådets indsatsområder samt bidrage til et øget samspil mellem offentlig og privat 
forskning. 
Danmarks Grundforskningsfond (jf. VII) bevares som en selvstændig fond med en egen besty- 
relse på ni personer. Danmarks Grundforskningsfond skal finansiere større forskningsaktiviteter 
baseret på forskernes egne ideer og bidrage til udviklingen af Centres of Excellence ved store 
satsninger i komplekse problemstillinger. 

Koordinationsudvalget (j f. VIII) skal fremme koordination og samarbejde mellem Det Frie 
Forskningsråd, Det Strategiske Forskningsråd og Danmarks Grundforskningsfond samt det øv- 
rige forskningssystem. Koordinationsudvalget overtager de opgaver med rådgivning om støtte 
af forskeruddannelse, som hidtil har været varetaget af Forskeruddannelsesrådet. 

12. Den nye lov fjerner pligten til oprettelse af offentlige forskningsudvalg under fagministerier. De 
offentlige forskningsbevillinger og -puljer under fagministerierne, som ikke er basisbevillinger 
til institutioner, sikres en åben konkurrence og fagkyndig vurdering ved, at ansøgningerne hertil 
bedømmes i det nye forskningsrådssystem. Disse programbevillinger forbliver på fagministeri- 
ernes finanslovsparagraf, og det vil fortsat være fagministrene, som har kompetencen til konkret 
at vælge, hvem blandt de ansøgere, som forskningsrådssystemet har bedømt kvalificeret, der 
skal tildeles forskningsmidler. 

13. Folketinget bevilger de samlede midler i tre hovedbevillinger til fri forskning, strategisk forsk- 
ning og forskeruddannelse. Midlerne til fri og strategisk forskning bevilges til bestyrelserne for 
Det Frie Forskningsråd og Det Strategiske Forskningsråd. Herudover modtager Ministeriet for 
Videnskab, Teknologi og Udvikling en bevilling til den del af forskeruddannelser, som behand- 
les i Koordinationsudvalget. 

V. Det Frie Forskningsråd 
14. Det Frie Forskningsråd skal støtte forskningsprojekter baseret på forskernes egne forskningsini- 

tiativer og fremme bredde og kvalitet i dansk forskning gennem åben konkurrence baseret på 
uafhængig kvalitetsvurdering. Forskningen kan foregå inden for de traditionelle fagområder el- 
ler være tværvidenskabelig. Det Frie Forslmingsråd skal herudover yde forskningsfaglig rådgiv- 
ning inden for alle videnskabelige fagområder til ansøgere og andre interessenter. 

15. Det Frie Forskningsråd består af en bestyrelse, der efter egen vurdering nedsætter et antal faglige 
forskningsråd. 

16. Bestyrelsen udgøres af ni personer, hvoraf en er formand, og hvor ingen samtidig er medlemmer 
af de faglige forskningsråd eller organer og udvalg i det øvrige forskningsrådssystem. De ni 
medlemmer skal alle være anerkendte forskere. Ministeren for videnskab, teknologi og udvik- 
ling udpeger bestyrelsen efter indstilling fra de faglige forskningsråd og vælger hvem af de ud- 
pegede, der skal være formand. 

17. Bestyrelsen får kompetencen til at fastlægge antal af og grænser mellem de faglige forsknings- 
råd. Bestyrelsen har i denne forbindelse pligt til at, sikre, at den nuværende opdeling mellem 
forskningsrådene løbende tilpasses den forskningsfaglige udvikling, og at forskningsrådene 
dækker hele det videnskabelige spektrum. 

18. Bestyrelsen får kompetencen til at beslutte den konkrete fordeling af de frie forskningsbevillin- 
ger mellem de forskellige råd. Bestyrelsen kan i den forbindelse fordele op til 20 pet. af Det Frie 
Forskningsråds finanslovsbevillinger til særlige initiativer, herunder tværfaglige og tværrådsli- 
ge, på basis af bestyrelsens vurdering af rådenes aktiviteter. 

19. Bestyrelsen har endvidere til opgave at fastlægge de generelle retningslinier for forskningsiniti- 
ativer, som bedømmes i Det Frie Forskningsråd. Det omfatter blandt andet retningslinier for be- 
handling af ansøgninger, habilitet og videnskabelig publicering. 

20. Medlemmerne af de faglige forskningsråd skal være anerkendte forskere. Ministeren for viden- 
skab, teknologi og udvikling beskikker medlemmerne i deres personlige egenskab. 


